

Lublin, dnia 16.09.2019

Erasmus Policy Statement

Ogólna strategia Uczelni w odniesieniu do projektów międzynarodowych

Wyższa Szkoła Ekonomii i Innowacji w Lublinie (WSEI) jako dynamicznie rozwijająca się Uczelnia jest zainteresowana stałym poszerzaniem swojej oferty naukowo-dydaktycznej oraz poszukiwaniem instytucji z którymi mogłaby nawiązać i prowadzić współpracę międzynarodową w różnych dziedzinach.

Przy poszukiwaniu potencjalnych partnerów do współpracy główne znaczenie ma profil działalności danej jednostki, pośrednie zaś jej położenie geograficzne. Wyższa Szkoła Ekonomii i Innowacji w Lublinie posiadając duże zaplecze naukowo-techniczne oraz specjalistyczny sprzęt do badań naukowych, koncentruje swoje działania na poszukiwaniu partnerów z którymi pracownicy WSEI mogliby prowadzić wspólne badania naukowe w dziedzinie min. transportu, informatyki, psychologii, logistyki, mechaniki. WSEI poszukuje również partnerów w celu wymiany doświadczeń w zakresie badań naukowych i mobilności. Także współpraca nawiązywana w związku z projektami mobilnościowymi jest ukierunkowana na to, aby wymiana pracowników oraz studentów zaowocowała poszerzeniem ich umiejętności i wiedzy, jak również przyczyniła się do rozwoju i umiędzynarodowienia uczelni jako całości.

Główne cele strategii WSEI w zakresie współpracy międzynarodowej:

- Opracowanie koncepcji powołania Związku uczelni w zakresie wymiany pracowników naukowych i dydaktycznych.
- Nawiązanie współpracy z naszymi wschodnimi sąsiadami: Ukrainą i Białorusią oraz z pozostałymi krajami objętymi programem Partnerstwa Wschodniego w celu zintensyfikowania wymiany studentów oraz kadry w ramach różnego rodzaju programów.
- Nawiązanie współpracy w zakresie projektów mobilności z nowymi uczelniami w Unii Europejskiej.
- Opracowanie zasad wyjazdów stypendialnych pracowników naukowo-dydaktycznych w powiązaniu z potrzebami Uczelni.
- Opracowanie zasad wyjazdów pracowników w celu wygłoszenia wykładów.
- Nawiązanie szerszej współpracy z uczelniami zagranicznymi w zakresie zapraszania zagranicznych wykładowców jako tzw. „visiting professors”.
- Zwiększenie aktywności pracowników WSEI w zakresie udziału w konferencjach międzynarodowych organizowanych poza granicami kraju.
- Opracowanie i wdrożenie jednolitego planu działań informacyjno-promocyjnych dotyczących pojawiających się programów międzynarodowych oraz możliwości uczestnictwa w wyjazdach zagranicznych.
- Upowszechnienie informacji o ofercie dydaktycznej WSEI adresowanej do studentów zagranicznych.
- Stworzenie materiałów dydaktycznych dostępnych online przeznaczonych dla studentów zagranicznych, dostępnych w językach obcych (j. angielski, j. rosyjski).
- Opracowanie materiałów/kursów językowych z zakresu języka specjalistycznego, które będą realizowane przez Centrum Języków Obcych WSEI przy wykorzystaniu platformy e-learningowej.
- Opracowanie programu włączenia studentów zagranicznych w życie akademickie Uczelni (np. poprzez prace w Kołach Naukowych lub Samorządzie Studentów).
- Wprowadzenie instytucji opiekunów dla studentów zagranicznych (osoba ze starszego rocznika) którzy będą opiekować się studentem zagranicznym w pierwszym okresie studiowania.
- Organizowanie warsztatów dla studentów zagranicznych rozpoczynających studia na WSEI pt. „ Student zagraniczny w Polsce”, gdzie będą mogli oni uzyskać praktyczne informacje o studiach.

- Opracowanie kursu lub cyklu wykładów mających na celu ułatwienie adaptacji studentów zagranicznych w Polsce.
- Przygotowanie i prowadzenie kursów językowych (obowiązkowych lub nieobowiązkowych) z zakresu języka polskiego, dla studentów zagranicznych.

Jednym z głównych celów Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie jest także poszukiwanie partnerów i wspólne opracowanie programów kształcenia w ramach podwójnego dyplomu z jednej specjalności na każdym wydziale. Głównymi grupami do których skierowane są działania WSEI zmierzające do wzmocnienia pozycji międzynarodowej Uczelni są pracownicy dydaktyczni, obecni studenci oraz przyszli studenci krajowi oraz zagraniczni. Powyższe działania pozwolą na wzmocnienie oferty edukacyjnej Uczelni oraz zwiększenie możliwości poszerzania wiedzy i doskonalenia umiejętności w środowisku międzynarodowym.

Strategia Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie w odniesieniu do projektów wielostronnych - współpraca wielostronna z partnerami w krajach UE i poza – UE.

Wyższa Szkoła Ekonomii i Innowacji w Lublinie ze względu na położenie w strategicznym rejonie Europy jest zainteresowana poszukiwaniem partnerów zarówno w krajach Europy Zachodniej, jak i Europy Wschodniej, wykorzystując w tym celu różne pojawiające się programy międzynarodowe. Zarówno te dotyczące współpracy z krajami należącymi do UE, jak i tymi spoza UE. W nadchodzących latach jednym z głównych celów polityki umiędzynarodowienia Uczelni jest zwiększenie jej udziału (jako partner oraz lider) w projektach wielostronnych i zintensyfikowanie współpracy w tym obszarze z instytucjami z krajów UE jak i krajów spoza UE. Dzięki posiadaniu specjalistycznego sprzętu badawczego, nowoczesnych laboratoriów, rozbudowanej bazy naukowo-dydaktycznej, Uczelnia ma bardzo szerokie możliwości współpracy z instytucjami ze świata nauki, jak również ze świata biznesu.

Główne założenia strategii w odniesieniu do projektów wielostronnych:

- Bieżące gromadzenie i upowszechnianie informacji o ofertach współpracy zagranicznej z różnych dziedzin kierowanych do WSEI przez partnerów zagranicznych.
- Przygotowanie i bieżące upowszechnianie oferty współpracy zagranicznej WSEI.
- Aktywne poszukiwanie partnerów ze świata nauki oraz biznesu, z którymi WSEI mogłaby nawiązać współpracę z zakresu projektów wielostronnych.
- Utrzymywanie regularnych kontaktów z partnerami z którymi WSEI przygotowywała wspólne projekty wielostronne, nawet jeśli nie otrzymały one dofinansowania.
- Prowadzenie i regularne aktualizowanie bazy zawierającej dane kontaktowe wszystkich partnerów z którymi WSEI współpracuje.

Wpływ uczestnictwa Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie w realizacji Programu Erasmus+ na modernizację Uczelni w kontekście priorytetów zdefiniowanych w założeniach modernizacji szkolnictwa wyższego w Europie.

Udział w nowym Programie w znacznym stopniu przyczyni się do zmodernizowania, rozwoju oraz umocnienia pozycji Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie zarówno na arenie krajowej, jak i międzynarodowej. Dzięki uczestnictwu w Programie WSEI będzie miała okazję do rozbudowania i uatrakcyjnienia swojej oferty dydaktycznej, co w znacznym stopniu przyczyni się do zwiększenia zainteresowania studiowaniem przez kandydatów na studia nie tylko z Polski, ale także innych krajów Europy i Świata. To z kolei przełoży się na zwiększenie odsetka osób posiadających wyższe wykształcenie (priorytet 1). Udział w projektach realizowanych w ramach nowego Programu otworzy dla WSEI możliwości podnoszenia

jakości, a także przydatności oferowanych kierunków studiów, co jest jednym z głównych priorytetów WSEI. Jako uczelnia dynamicznie rozwijająca się i nastawiona na budowanie sukcesu swoich studentów, WSEI jest zainteresowana tworzeniem projektów i nawiązywaniem współpracy, dzięki której możliwe będzie szybkie adaptowanie oferowanych kierunków studiów do zmieniających się potrzeb rynku pracy (priorytet 2).

Uczestnicząc w Programie WSEI będzie miała możliwość stworzenia swoim studentom znacznie lepszych możliwości w zakresie poszerzania wiedzy i doskonalenia umiejętności. Posiadając możliwość nawiązywania współpracy i realizowania projektów współfinansowanych z Funduszy europejskich, Uczelnia może zaoferować swoim studentom wiele możliwości dzięki którym będą oni lepiej przygotowani do funkcjonowania w środowisku międzynarodowym (priorytet 3).

Kolejnym z priorytetów działalności WSEI jest również poszukiwanie partnerów w sektorze biznesu, z którymi pracownicy Uczelni mogliby współpracować w różnych dziedzinach będących przedmiotem wspólnego zainteresowania. Uczestnictwo w Programie stworzy dla WSEI okazję do realizowania działań w tym zakresie także na arenie międzynarodowej (priorytet 4).

Władze WSEI przywiązują bardzo dużą wagę do kwestii związanych z podnoszeniem efektywności zarządzania oraz finansowania działalności Uczelni. Dlatego też WSEI stara się wykorzystywać wszystkie pojawiające się możliwości współpracy z instytucjami, które również dążą do usprawnienia mechanizmów zarządzania i finansowania w swoich jednostkach. WSEI aktywnie poszukuje także możliwości nawiązania współpracy z jednostkami, które z sukcesem wdrażają nowe rozwiązania w zakresie zarządzania i finansowania. Uczestnictwo w nowym Programie zdecydowanie przyczyni się do zwiększenia możliwości WSEI w zakresie poszukiwania partnerów i nawiązywania oraz utrzymywania współpracy a także wspólnej pracy nad polepszeniem efektywności zarządzania i finansowania działalności (priorytet 5).

KANCLERZ
Wyższa Szkoła Ekonomii i Innowacji
w Lublinie
.....
Kancelerz
Wyższej Szkoły
Ekonomii i Innowacji w Lublinie

